
 

COMMUNIQUÉ DE PRESSE 

- 
Mercredi 27 juin 2022 

À PARTIR DU 1ER AOUT 2022                                              

L’OFFRE DE BUS SUR LE TERRITOIRE MEAUX ET 

OURCQ EVOLUE 

Dans le cadre du grand plan d’amélioration du réseau de bus dans l’ensemble de la 
Région Île-de-France, Île-de-France Mobilités a décidé de développer l’offre de 
transport sur le territoire de Meaux et Ourcq, en concertation avec la Communauté 
d’Agglomération du Pays de Meaux, la Communauté de Commune du Pays de l’Ourcq 
et Transdev, opérateur du réseau.  Ce projet de développement permet de mieux 
répondre aux besoins des voyageurs grâce notamment à deux nouveaux services de 
bus de soirée, un service de Transport à la Demande, des itinéraires améliorés et de 
meilleures correspondances avec le train. 

Une nouvelle offre bus sur le territoire de Meaux 

 

Création de 2 nouveaux services de Bus de Soirée à Meaux ! 

Les voyageurs pourront profiter d’un service sur mesure en soirée, grâce à la mise en place, dès le 1er août 
2022, de deux bus de soirée, avec un horaire garanti au départ de la Gare de Meaux (Quai 1). 

Ces bus facilitent les retours tardifs jusqu’à 00h30 en semaine, 2h00 le samedi puis 00h00 le dimanche. 

La tarification régionale s’applique à ce service. 

 

Comment fonctionne le service de bus de soirée ? 

 

Bus de soirée Nord  

Depuis la Gare de Meaux (Quai 1), aux horaires indiqués, vous pouvez vous rendre, selon votre 
demande, aux arrêts définis. Le bus de soirée Nord propose un arrêt systématique à Hôpital, avec 
des horaires garantis de départ, vers la gare de Meaux.  

 

Bus de soirée Sud 

Depuis la Gare de Meaux (Quai 1), aux horaires indiqués, vous pouvez vous rendre, selon votre 
demande, aux arrêts définis. Le bus de soirée Sud propose un arrêt systématique à Saint-Jean de 
Bosco, avec des horaires garantis de départ, vers la gare de Meaux.  

 

 



 

COMMUNIQUÉ DE PRESSE 

- 

  

 

Quels sont les horaires garantis ? 

 

 

 

 

Ce service ne nécessite pas de réservation au préalable ! Votre bus vous attend en Gare de Meaux et vous 
dépose là où vous le souhaitez, selon la liste des arrêts défini ci-dessus. 

 

Des bus en plus sur votre ligne 19 

Désormais, la ligne 19 propose une meilleure connexion entre les gares de Meaux et de Chessy avec 7 
départs en plus par jour et en semaine. 

 

La ligne 777 mieux connecté au train 

Départ garanti

Arrivée train Gare de Meaux en provenance de Paris-Est 22:16 22:40 23:16 23:40 00:16

Départ du bus de soirée Nord -Gare de Meaux 22:20 22:50 23:20 23:50 00:20

Départ du bus de soirée Nord - Hôpital 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40

Départ du Bus de Soirée Sud - Gare de Meaux 22:20 22:50 23:20 23:50 00:20

Départ du Bus de Soirée Sud - Saint Jean de Bosco 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35

du lundi au samedi toute l'année

Départ garanti

Arrivée train Gare de Meaux en provenance de Paris-Est 00:40 01:10 01:40

Départ du bus de soirée Nord -Gare de Meaux 00:50 01:20 01:50

Départ du bus de soirée Nord - Hôpital 01:10 01:40 02:10

Départ du Bus de Soirée Sud - Gare de Meaux 00:50 01:20 01:50

Départ du Bus de Soirée Sud - Saint Jean de Bosco 01:05 01:35 02:05

le samedi uniquement

Départ garanti

Arrivée train Gare de Meaux en provenance de Paris-Est 21:40 22:40 23:40

Départ du bus de soirée Nord -Gare de Meaux 21:50 22:50 23:50

Départ du bus de soirée Nord - Hôpital 22:10 23:10 00:10

Départ du Bus de Soirée Sud - Gare de Meaux 21:50 22:50 23:50

Départ du Bus de Soirée Sud - Saint Jean de Bosco 22:05 23:05 00:05

le dimanche



 

COMMUNIQUÉ DE PRESSE 

- 
Les horaires de la ligne 777 ont été ajustés afin que les voyageurs puissent profiter d’une meilleure 

correspondance avec le train Ligne P en gare de Meaux 

Un nouvel itinéraire sur votre ligne Express 02 

La ligne Express 02 modifie son itinéraire afin de mieux répondre aux besoins des voyageurs et propose 
désormais de nouvelles dessertes telles que : Villeneuve-Saint-Denis, Favières, Tournan-en-Brie 
(Correspondance RER E), Gretz-Armainvilliers, Chevry-Cossigny et Brie-Comte-Robert. 

Cette ligne fonctionnera 7j/7 et toute l’année. 

En conséquence de ces évolutions, les communes de Marles-en-Brie et Fontenay-Trésigny ne seront plus 
desservies :  

• Les habitants de Fontenay-Trésigny pourront se reporter vers la ligne Express 01 en direction de 
Melun. L’offre de cette ligne est complète toute la journée avec des fréquences de passage allant de 
15 minutes en heure de pointe à 1h en heure creuse 

• Les habitants de Marles-en-Brie pourront rejoindre la ligne Express 01 grâce aux lignes 10 et 21 du 
réseau Sol’R. Il est possible également de rejoindre la ligne Express 02 en passant par la Gare de 
Tournan. 

 

 

 

La ligne 40 devient un Transport à la Demande 

A partir du 1er août 2022, votre ligne 40 devient, toute l’année, un Transport à la Demande (TàD) du lundi au 
vendredi de 6h30 à 19h45 et fonctionne sur réservation. 

Les correspondances avec vos trains sont garanties à l’arrivée et au départ de la gare de Lizy-sur-Ourcq. 

Comment réserver son TàD ? 

Rendez-vous sur : 

• L’application TàD île-de-France Mobilités 

• Le site internet : tad.idfmobilites.fr 

• Ou par téléphone au 09 70 80 96 63 (du lundi au vendredi de 9h à 18h) 

 

La desserte des établissements scolaires reste assurée par la ligne 40 selon le fonctionnement 
habituel. Les courses suivantes ne nécessitent donc pas de réservation : 

- la course de 8h10 au départ de Ecole/Mairie de May-en-Multien vers le collège Saint Saëns  
- la course de 9h00 au départ de Mairie à Ocquerre vers le collège Saint Saëns ; 
- les courses de 13h30, 16h30, 17h30 et 18h30 au départ du Collège Saint Saëns vers May-en-Multien. 

 

Voici la grille horaire de la ligne 40 et TàD ligne 40 :  



 

COMMUNIQUÉ DE PRESSE 

- 
 

Ocquerre > Lizy-sur-Ourcq : 

  

 Lizy-sur-Ourcq > Ocquerre 

 

 

Toute l’information sur les lignes de bus de Meaux et Ourcq 

A partir du 1er août, les voyageurs pourront trouver toute l’information sur les lignes de bus Meaux et Ourcq 
sur iledefrance-mobilites.fr : 

• Pour suivre les actualités locales : 
> Actus > Meaux et Ourcq 

• Pour calculer un trajet : 
> Me déplacer > Itinéraire 

• Pour retrouver les horaires : 
> Me déplacer > Horaires > Sélectionnez une ligne « Meaux et Ourcq » 

 

Pour suivre l’actualité de ces lignes de bus, les voyageurs pourront également s’abonner au compte twitter : 
@MeauxOurcq_IDFM 

 

Contacts presse : 
Harmonie Da Silva : harmonie.dasilva@transdev.com - 06 30 07 54 89 
Amélie Lange : amelie.lange@iledefrance-mobilites.fr – 01 82 53 80 90 – 07 60 10 95 05 
Sébastien Mabille : sebastien.mabille@iledefrance-mobilites.fr – 01 47 53 28 42 – 06 15 39 21 58 

- 
www.iledefrance-mobilites.fr/presse 

 

                     

Jours de fonctionnement LMaMeJV LMaMeJV LMaMeJV LMaMeJV LMaMeJV LMaMeJV LMaMeJV LMaMeJV

Période de fonctionnement A A A SC A SC A A

OCQUERRE Mairie / / / / 9:00 / /

OCQUERRE Marnoue les Moines / / / / 9:05 / /

MAY EN MULTIEN Marnoue la Poterie / / / / 9:07 / /

MAY EN MULTIEN Vernelle / / / / 9:09 / /

MAY EN MULTIEN Ancien Calvaire … 9:14

MAY EN MULTIEN Ecole/Mairie 8:10 9:15

MAY EN MULTIEN Poste … 9:16

LE PLESSIS PLACY Beauval

LE PLESSIS PLACY Centre Bourg … 9:21

OCQUERRE Mairie / / / 8:24 / … / /

LIZY SUR OURCQ Echampeu TàD TàD TàD … TàD 9:31 TàD TàD

LIZY SUR OURCQ Route d'Ocquerre 8:30 …

LIZY SUR OURCQ C. Monet 8:33 9:35

LIZY SUR OURCQ Place Harouard

LIZY SUR OURCQ St Albert 8:34 9:36

LIZY SUR OURCQ Résidence le Menton 8:38 9:40

LIZY SUR OURCQ Collège St Saëns 8:39 9:41

LIZY SUR OURCQ Maternelle

LIZY SUR OURCQ G.Apollinaire

LIZY SUR OURCQ Chemin Noir

LIZY SUR OURCQ Mairie

LIZY SUR OURCQ Gare de Lizy-sur-Ourcq 6:30 7:10 7:50 9:14 14:14 15:14

6:39 7:19 8:19 9:19 14:19 15:19

TàD

Train direction Meaux / Paris*

TàD TàD TàD TàD TàD

Jours de fonctionnement LMaJV Me LMaJV LMaJV LMaJV LMaJV Ma LMaJV LMaJV LMaJV

Période de fonctionnement A SC A SC SC A SC A A A

10:37 15:37 17:54 18:37 19:07 19:37

LIZY-SUR-OURCQ Gare de Lizy-sur-Ourcq 10:45 15:45 17:59 18:45 19:12 19:45

LIZY-SUR-OURCQ Mairie

LIZY-SUR-OURCQ Chemin Noir

LIZY-SUR-OURCQ Guillaume Apollinaire

LIZY-SUR-OURCQ Maternelle

LIZY-SUR-OURCQ Collège Camille Saint Saëns (De Maternelle) 13:20 16:30 17:30 18:30

LIZY-SUR-OURCQ Résidence Menton

LIZY-SUR-OURCQ Place Harouard

LIZY-SUR-OURCQ Saint Albert

LIZY-SUR-OURCQ C, Monet

LIZY-SUR-OURCQ Route d'Ocquerre 13:25 16:35 17:35 18:35

LIZY-SUR-OURCQ Echampeu

OCQUERRE Mairie / 13:28 / 16:38 17:38 / 18:38 / / /

OCQUERRE Marnoue les Moines / 13:33 / 16:43 17:43 / 18:43 / / /

MAY-EN-MULTIEN Vernelle (de Echampeu) / 13:38 / 16:48 17:48 / 18:48 / / /

MAY-EN-MULTIEN Ancien Calvaire 13:43 16:53 17:53 18:53

MAY-EN-MULTIEN Ecole / Mairie (De Ancien Calvaire) 13:44 16:54 17:54 18:54

MAY-EN-MULTIEN Poste 13:49 16:59 17:59 18:59

LE PLESSIS PLACY Beauval

LE PLESSIS PLACY Centre Bourg 

Train provenance Meaux / Paris*

TàD TàD TàD

TàD TàD TàD

TàD TàD TàD

TàD TàD TàD

mailto:elie.guimbretiere@transdev.com%20-
mailto:amelie.lange@iledefrance-mobilites.fr
tel:0182538090
tel:0760109505
mailto:sebastien.mabille@iledefrance-mobilites.fr
tel:0147532842
tel:0615392158
http://www.iledefrance-mobilites.fr/presse
https://twitter.com/IDFmobilites
https://www.facebook.com/iledefrancemobilites
https://www.youtube.com/user/STIFvideo
https://www.linkedin.com/company/idfmobilites/mycompany/
https://www.instagram.com/idfmobilites/

